
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
12

4,
 2

2 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº  387, DE 19 DE ABRIL DE 2013

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 
1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.202165/09-93,

RESOLVE:

Revisar  Portaria DG nº 1032, de 10 de agosto de 2011 e nº  235, de 11 de maio 
2013, que averbaram tempo de serviço nos assentamentos funcionais da servidora DANIELE 
ALVES DE SOUSA, matrícula 3658-7, Analista do MPU da carreira do Ministério Público da 
União, da seguinte forma:

Portaria DG nº 1032, de 10 de agosto de 2011.

a) Onde se lê:

• 2.738 (dois mil, setecentos e trinta e oito)   dias de tempo de contribuição e de 
serviços prestados à Iniciativa Privada, nos períodos de 1º/12/1998 a 30/4/1999 
e 1º/6/1999 a 30/6/2006,...(....)

Leia-se:

• 2.587 (dois mil, quinhentos e oitenta e sete)   dias de tempo de contribuição e de 
serviços prestados à Iniciativa Privada, nos períodos de 1º/12/1998 a 30/4/1999 
e 1º/6/1999 a 30/1/2006,...(....)

Portaria DG nº 235, de 11 de março de 2013

b) Onde se lê:

• 396 (trezentos e noventa e seis)   dias de tempo de serviço militar prestados junto 
ao Ministério da Defesa, no período de 1/7/2006 a 31/7/2007,...(....)

Leia-se:

• 547 (quinhentos e quarenta e sete)   dias de tempo de contribuição e de serviços 
prestados junto ao Ministério da Defesa, no período de 31/1/2006 a 31/7/2007,...(....)

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

O:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\387-13 Revisar as Postarias.odt


